
Tipo de Contrato Obras
Subtipo Fontanería
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES422 Ciudad Real Valdepeñas

Valor estimado del contrato 191.218,78 EUR.
Importe 231.374,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 191.218,78 EUR.
Plazo de Ejecución

3 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 3700/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-10-2024 a
las 13:06 horas.

Obras del Proyecto de Sustitución de Calderas en seis edificios municipales, Plan de Recuperación,
Transformación y Resiliencia - Financiado por la Unión Europea – NextGenerationEU, programas de
incentivos para la implantación de instalaciones de energías renovables térmicas en diferentes sectores de
la economía.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
45331000 - Trabajos de instalación de calefacción, ventilación y aire acondicionado.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento abierto simplificado ordinario (art. 159.1 y ss LCSP)

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=y3EG12V3%2FNa7JOCXkOhcDg%3D%3D

Nº de Lotes: 6

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 6

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Valdepeñas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://valdepenas.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eAphP1usNyUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=y3EG12V3%2FNa7JOCXkOhcDg%3D%3D
https://valdepenas.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eAphP1usNyUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Órgano de Contratación Alcaldía del Ayuntamiento de
Valdepeñas
Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(13300) Valdepeñas España

Dirección de Visita

Plaza de España, 1
(13300) Valdepeñas España

Contacto

Teléfono +34 915241242
Correo Electrónico licitacionE@hacienda.gob.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/11/2024 a las 18:00

Proveedor de Información adicional

Departamento de Contratación

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(13300) Valdepeñas España

Dirección de Visita

Plaza de España, 1
(13300) Valdepeñas España

Contacto

Teléfono +34 926329200
Correo Electrónico contratacion@valdepenas.es

Proveedor de Pliegos

Perfil de Contratante de Alcaldía del Ayuntamiento de
Valdepeñas
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/w
ps/portal/!ut/p/b0/DcfBCkBAEADQD3K
YOCqHJTkoUYS9TRlM1phYyt_zbg8sDGAFH
17Q8yHo_o8TkTqWLVY6Z3bZIf5Ej-IJerB
geUoVRjK61uF9VW_XlFGbz0PxBiZJQPfdf B9zb3g!/

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(13300) Valdepeñas España

Dirección de Visita

Plaza de España, 1
(13300) Valdepeñas España

Contacto

Teléfono +34 926329200
Correo Electrónico contratacion@valdepenas.es

Contacto

Teléfono 926329200
Correo Electrónico maria.barrios@valdepenas.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(13300) Valdepeñas España
ES422

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/!ut/p/b0/DcfBCkBAEADQD3KYOCqHJTkoUYS9TRlM1phYyt_zbg8sDGAFH17Q8yHo_o8TkTqWLVY6Z3bZIf5Ej-IJerBgeUoVRjK61uF9VW_XlFGbz0PxBiZJQPfdfB9zb3g!/
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/!ut/p/b0/DcfBCkBAEADQD3KYOCqHJTkoUYS9TRlM1phYyt_zbg8sDGAFH17Q8yHo_o8TkTqWLVY6Z3bZIf5Ej-IJerBgeUoVRjK61uF9VW_XlFGbz0PxBiZJQPfdfB9zb3g!/
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/!ut/p/b0/DcfBCkBAEADQD3KYOCqHJTkoUYS9TRlM1phYyt_zbg8sDGAFH17Q8yHo_o8TkTqWLVY6Z3bZIf5Ej-IJerBgeUoVRjK61uF9VW_XlFGbz0PxBiZJQPfdfB9zb3g!/
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/!ut/p/b0/DcfBCkBAEADQD3KYOCqHJTkoUYS9TRlM1phYyt_zbg8sDGAFH17Q8yHo_o8TkTqWLVY6Z3bZIf5Ej-IJerBgeUoVRjK61uF9VW_XlFGbz0PxBiZJQPfdfB9zb3g!/
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/!ut/p/b0/DcfBCkBAEADQD3KYOCqHJTkoUYS9TRlM1phYyt_zbg8sDGAFH17Q8yHo_o8TkTqWLVY6Z3bZIf5Ej-IJerBgeUoVRjK61uF9VW_XlFGbz0PxBiZJQPfdfB9zb3g!/


Lugar

Sala de Prensa Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(13300) Valdepeñas España

Apertura Sobre Único

Apertura sobre oferta económica
El día 08/11/2024 a las 09:30 horas

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Valor estimado del contrato 30.878,36 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 37.362,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.878,36 EUR.
Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Valor estimado del contrato 48.244,41 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 58.375,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.244,41 EUR.
Clasificación CPV

45331000 - Trabajos de instalación de calefacción,
ventilación y aire acondicionado.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Objeto del Contrato: Obras del Proyecto de Sustitución de Calderas en seis edificios municipales, Plan de
Recuperación, Transformación y Resiliencia - Financiado por la Unión Europea – NextGenerationEU,
programas de incentivos para la implantación de instalaciones de energías renovables térmicas en diferentes
sectores de la economía.

Descripción del procedimiento
Rehabilitación energética de 6 edificios públicos, renovando los sistemas de calefacción existentes (gas natural y gasóleo)
mediante su sustitución por instalaciones de aerotermia.
Valor estimado del contrato 191.218,78 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 231.374,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 191.218,78 EUR.

Clasificación CPV
45331000 - Trabajos de instalación de calefacción, ventilación y aire acondicionado.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

Seis edificios municipales
(13300) Valdepeñas España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0

Condiciones de ejecución del contrato

Se aceptará factura electrónica : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - Cláusula 13.2.f) del PCAP

Lote 1: Sala de Calderas del Centro de Juventud

Descripción del lote Renovación del equipo de calefacción, en concreto la caldera de gasoil tipo C por un sistema de aerotermia.

Lote 2: Sala de Calderas del Centro Social de Fátima

Descripción del lote Renovación del equipo de calefacción, en concreto la caldera de gas natural por un sistema de aerotermia.



Valor estimado del contrato 30.878,36 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 37.362,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.878,36 EUR.
Clasificación CPV

45331000 - Trabajos de instalación de calefacción,
ventilación y aire acondicionado.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Valor estimado del contrato 14.152,05 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 17.123,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.152,05 EUR.
Clasificación CPV

45331000 - Trabajos de instalación de calefacción,
ventilación y aire acondicionado.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Valor estimado del contrato 36.187,24 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 43.786,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.187,24 EUR.
Clasificación CPV

45331000 - Trabajos de instalación de calefacción,
ventilación y aire acondicionado.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Valor estimado del contrato 30.878,36 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 37.362,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.878,36 EUR.
Clasificación CPV

45331000 - Trabajos de instalación de calefacción,
ventilación y aire acondicionado.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

45331000 - Trabajos de instalación de calefacción,
ventilación y aire acondicionado.

Lote 3: Sala de Calderas del Centro Social La Manzana

Descripción del lote Renovación del equipo de calefacción, en concreto la caldera de gas natural por un sistema de aerotermia.

Lote 4: Sala de Calderas del Centro Social El Lucero

Descripción del lote Renovación del equipo de calefacción, en concreto la caldera de gasoil tipo C por un sistema de aerotermia.

Lote 5: Sala de Calderas del Centro Social Virgen de la Cabeza

Descripción del lote Renovación del equipo de calefacción, en concreto la caldera de gas natural por un sistema de aerotermia.

Lote 6: Sala de Calderas del Centro Social Virgen de los Llanos

Descripción del lote Renovación del equipo de calefacción, en concreto la caldera de gas natural por un sistema de aerotermia.

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)



ContactoDirección Postal

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Año(s)

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Cláusulas 5 y 9 del PCAP
No prohibición para contratar - Cláusulas 5 y 9 del PCAP
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - Cláusulas 5 y 9 del PCAP
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - Cláusulas 5 y 9 del PCAP

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Cláusulas 5.2 y 9 del PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Cláusulas 5.2 y 9 del PCAP

Preparación de oferta

Sobre Sobre Único
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Evento de Apertura Apertura Sobre Único
Descripción Cláusulas 6.2 del PCAP
 * Documentación administrativa (cláusula 6.2.A)
 * Oferta económica (cláusula 6.2.B):
Cada lote tiene su propio anexo de oferta económica que deberá adjuntar. En caso de no presentarse a algún lote, tendrán
que entregar el anexo de la oferta económica de dicho lote en blanco.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Valdepeñas
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://valdepenas.sedelectronica.es

https://valdepenas.sedelectronica.es


Contacto

Teléfono +34 926329200
Correo Electrónico contratacion@valdepenas.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(13300) Valdepeñas España

Teléfono +34 926329200
Correo Electrónico contratacion@valdepenas.es

Plaza de España, 1
(13300) Valdepeñas España

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Valdepeñas
Sitio Web https://valdepenas.sedelectronica.es

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Programas de incentivos para la implantación de instalaciones de energías
renovables térmicas en diferentes sectores de la economía

Subcontratación permitida

Cláusula 15.2 del PCAP

ID 0000014426376 |  2024-001105679 | Fri, 18 Oct 2024 13:06:36:840 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
62877707989885571949155953695324820364 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://valdepenas.sedelectronica.es

